粤精准医函〔2025〕380 号

2025

学会各会员，各有关单位、人士：

为进一步促进学科间交流，及时分享乳腺肿瘤临床新进展，

由广东省精准医学应用学会主办，乳腺肿瘤分会承办的“2025

年广东省精准医学应用学会乳腺肿瘤分会年会暨主题学术活动”，

计划于 2025 年 5 月 16 日-17 日在广州举办。

会议将邀请国内外乳腺疾病诊治领域顶尖专家围绕乳腺疾

病规范诊治和微创治疗技术的最新进展做专题报告，搭建多学科、

多领域的学术平台。

现将有关事项通知如下：

一、会议基本信息

会议时间：2025 年 5 月 16 日-17 日

会议地点：广州广交会威斯汀酒店（广东省广州市海珠区凤

浦中路 681 号）

- 4 -

附件

2025

（会议具体时间和内容以实际情况为准）

时

会议时间：2025年 5月 16日-17日

会议地点：广州广交会威斯汀酒店（广东省广州市海珠区凤

浦中路 681号）

间 内 容 主讲人 主持人

05月 16日
周五

14:00-17:30pm 会前会（议程待定）

05月 17日
周六

8:10-8:2

大会报到 7：40-8：10am
地点：广州广交会威斯汀酒店（广东省广州市海珠区凤浦中路 681号）

0
开幕致辞

孙炳刚（广东省精准医学应用学会 常务副会长兼秘书长）

王 曦（广东省精准医学应用学会乳腺肿瘤分会 主任委员）

08:20-08:40
乳腺癌免疫治疗耐药机制及靶向策略

朱孝峰

中山大学肿瘤防治中心
王 曦

黄 梅

许 锐
08:40-09:00 2025 SGBCC HR+乳腺癌前沿进展

陶中华

复旦大学肿瘤医院

09:00-09:20
讨论嘉宾: 黄嘉佳，刘晓岭，张华勇，刘祥伟，谭维格，欧阳杰

09:20-09:40 铂类与 TNBC的爱恨情仇 王坤

广东省人民医院
杜彩文

吴俊东

叶国麟
09:40-10:00

HER2+乳腺癌新辅助治疗中的化疗减法

（待定）

陈前军

广东省中医院

- 5 -

10:00-10:20 讨论嘉宾：曾银朵，毕锡文，李星，陈路嘉，李志扬，陈景胜

10:20-10:40 手术机器人在乳腺外科手术的应用
史福军

南方医科大学珠江医院

任国胜

张爱玲

连臻强

10:40-11:00 腔镜 NSM联合 TRAM乳房重建
康华峰

西安交通大学附二院

11:00-11:20
讨论嘉宾：刘民峰，潘瑞林，许焕玲，童彩玲，蔡振海，黄恒

11:20-11:40 HR+HER2-乳腺癌新辅助治疗的争议与共识
农巧红

北京大学深圳医院 马宏民

李 杰

李 荣11:40-12:00 叶状肿瘤的综合治疗与转化研究进展
聂燕

中山大学孙逸仙纪念医院

12:00-12:20
讨论嘉宾：刘红光，曲少华，张刘璐，匡夏颖，李上芹，罗懿忠

12:20-13:20

学术专题报告

1、《唯聚高危，领绽华章：CDK4/6抑制剂奏响 HR+HER2-高危 EBC辅助治疗变革

三部曲》（30min）
主持：谢新华

讲者：夏 雯 中山大学肿瘤防治中心

午餐

13:20-13:40
穿支螺旋桨皮瓣从小到大的应用/
DIEP皮瓣的美学塑形（待定）

陈双龙

厦门大学附一院 吕鹏威

陈欣欣

蒋 弈13:40-14:00 腔镜 NSM联合 DIEP乳房重建
谢丽

中国医科院肿瘤医院深圳医院

- 6 -

14:00-14:20
讨论嘉宾: 林豪雨，陈莹，梁忠锃，吴浩，林晓华，吴浩明

14:20-14:40
乳腺癌新辅助治疗和术后强化治疗的考量 段海波

佛山市第一人民医院

姚广裕

何振宇

唐 炜

14:40-15:00 乳腺癌新辅助放疗进展
李凤岩

中山大学肿瘤防治中心

15:00-15:20
讨论嘉宾: 刘鹏，黄信，李福泉，周婕，陈美婷，叶锋

15:20-15:40

难治性非哺乳期乳腺炎的消融治疗：

策略与思考

周颖

河北中医药大学附一院
韦 伟

陈 凯

谢新华15:40-16:00
人工智能病理在乳腺癌中的应用

--中肿探索

孙鹏

中山大学肿瘤防治中心

16:00-16:20
讨论嘉宾: 邹燕鹏，冯立文，阮莹，李柳丹，陆元志，晁雪

16:20-16:40
从 2025年 SGBCC看早期乳腺癌基因检测临

床实践（待定）

张安秦

广东省妇幼保健院

黄胜超

张赟建

徐 泰

16:40-17:00 超声第六版 BI-RADS更新解读
林僖

中山大学肿瘤防治中心

17:00-17:20 讨论嘉宾: 薛聪，双泽宇，杨安力，熊震充，温嘉槐，冯纪锟

17:20-17:30 大会总结 王 曦

17:40-19:00 晚宴

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2025年 4月 11日印发

校对：学术部 赖童瑶 （共印 3份）